UCHWALA NR 387/VI1/24/2016
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 26 pazdziernika 2016 r.

w sprawie przyjecia '""Programu gospodarki wodno-sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin-
Jeziorna".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z
2016 1. poz. 446 z p6zn. zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje ,,Program gospodarki wodno-$ciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna”
w brzmieniu stanowigcym zalacznik nr 1 do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Andrzej Cieslawski
[...]
Dopuszcza sie przebudowe istniejgcej sieci wodociggowej kolidujgcej z
istniejgcym lub projektowanym zagospodarowaniem terenu oraz ze wzgledu
na zty stan techniczny

Dopuszcza sie budowe i utrzymanie indywidualnych i lokalnych uje¢ wody
przeznaczonych do celéow awaryjnych i specjalnych (w tym
przeciwpozarowych) na warunkach okreslonych w przepisach odrebnych

W zakresie odprowadzania sciekow sanitarnych:

©)

Ustala sie odprowadzenie sciekdw sanitarnych w systemie kanalizacji zbiorczej
poprzez rozbudowe miejskiej sieci kanalizacji

Ustala sie obowigzek podtgczenia wszystkich budynkéw do kanalizacji
sanitarnej po jej zrealizowaniu

Na terenach przeznaczonych pod zabudowe niezabudowanych w dniu wejscia
w zyciu planu miejscowego, ustala sie obowigzek uzbrojenia terenu w sieé
kanalizacji sanitarnej przed przystapieniem do budowy

Dopuszcza sie mozliwos¢ przebudowy istniejgcej sieci kanalizacyjnej
kolidujacej z istniejagcym lub projektowanym zagospodarowaniem oraz ze
wzgledu na zty stan techniczny

Ustala sie budowe kanatéw sanitarnych w liniach rozgraniczajgcych ulic na
zasadach okreslonych w przepisach odrebnych

Dopuszcza sie kanalizacje indywidualng i gromadzenie sciekdw w szczelnych
zbiornikach bezodptywowych tylko w przypadku rozbudowy zabudowy
istniejgcej na dziatce budowlanej w dniu wejscia w zycie planu

W zakresie odprowadzania wod opadowych i roztopowych:

©)

Id: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony

Odbiornikiem wod opadowych i roztopowych z terenéw objetych planem jest
rzeka Jeziorka oraz rzeka Mata

Dla odprowadzenia wdéd opadowych i roztopowych dopuszcza sie system
mieszany, tj.

- Budowe kanalizacji deszczowej dla odwodnienia podstawowego ukfadu
komunikacyjnego i terenéw indywidualnej zabudowy mieszkaniowej/
pensjonatowej i zabudowy ustugowej

- W terenach zabudowy mieszkaniowej odwodnienie powierzchniowe i
odprowadzenie wodd opadowych i roztopowych na terenie wtasnej
dziatki

Ustala sie odprowadzenie do odbiornika wéd opadowych i roztopowych
pochodzacych z utwardzonych powierzchni komunikacyjnych i parkingéw ( o
ilosci wiecej niz 5 stanowisk) pod warunkiem ich podczyszczenia celem
usuniecia zwigzkdw zawiesiny ogdlnej i substancji ekstrahujgcych sie eterem
naftowym

Strona
126

SAUR POLSKA

\/4

Strona 126



Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna

o Wody opadowe i roztopowe pochodzgce z dachdw oraz innych powierzchni
niz powierzchnie w/w mogg byé wprowadzone o wody i ziemi bez
oczyszczenia

Na potrzeby MPZP oraz studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania
przestrzennego sporzgdzono dla gminy Konstancin-Jeziorna opracowania ekofizjogrdficzne.
Sporzgdzane sg one w celu dostosowania funkcji, struktury i intensywnosci planowanego
zagospodarowania przestrzennego do uwarunkowan przyrodniczych, wynikajgcych
z wystepowania i funkcjonowania elementéw biotycznych i abiotycznych Srodowiska oraz
zwigzanych z wystepowaniem obszaréw chronionych. Studium ekofizjograficzne zawiera:

* Rozpoznanie stanu oraz funkcjonowania poszczegdlnych elementéw srodowiska, tj.
wod powierzchniowych, wod podziemnych, pokrywy glebowej, szaty roslinnej

*= Rozpoznanie kierunkéw zagospodarowania przestrzennego catej gminy wraz
z wykazaniem istniejgcych zagrozen dla Srodowiska,

* Diagnoze stanu i funkcjonowania Srodowiska, a w szczegdlnosci:

- Ocene odpornosci srodowiska na degradacje oraz zdolnosci do regeneracji,

- Ocene stanu ochrony i uzytkowania zasobow przyrodniczych, w tym
réznorodnosci biologicznej,

- Ocene stanu zachowania walorow krajobrazowych oraz mozliwosci ich
ksztattowania,

- Ocene zgodnosci dotychczasowego uzytkowania i zagospodarowania obszaru
z cechami i uwarunkowaniami przyrodniczymi,

- Ocene charakteru i intensywnosci zmian zachodzacych w srodowisku,

- Ocene stanu srodowiska oraz jego zagrozen i mozliwosci ich ograniczenia.

= Wstepng prognoze dalszych zmian zachodzacych w srodowisku, polegajgca na
okresleniu kierunkéw i mozliwosci intensywnosci przeksztatcenn i degradacji
srodowiska, ktore moze powodowac dotychczasowe uzytkowanie

i zagospodarowanie,

= Okreslenie przyrodniczych predyspozycji do ksztattowania struktury funkcjonalno-
przestrzennej, polegajace w szczegdlnosci na wskazaniu obszaréow, ktore powinny
petni¢ przede wszystkim funkcje przyrodnicze,

= Okreslenie uwarunkowan ekofizjograficznych w postaci wnioskéw z analiz:

- Okresdlenie przydatnosci poszczegdlnych terendéw dla rozwoju funkgcji
uzytkowych, a w szczegdlnosci: mieszkaniowej, przemystowej, wypoczynkowo-
rekreacyjnej, rolniczej, lesnej, uzdrowiskowej, komunikacyjnej, z uwzglednieniem
infrastruktury niezbednej do prawidtowego spetniania tych funkcji,

- Wskazanie terendw, ktorych uzytkowanie i zagospodarowanie, z uwagi na cechy
zasobow sSrodowiska i ich role w strukturze przyrodniczej obszaru, powinno by¢
podporzagdkowane potrzebom zapewnienia prawidtowego funkcjonowania
Srodowiska i zachowania rdznorodnosci biologiczne;j

SAUR POLSKA
Strona

1d: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony Strona 127



Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna

- Okreslenie ograniczen wynikajagcych z koniecznosci ochrony zasobow
srodowiska lub wystepowania ucigzliwosci i zagrozen srodowiska oraz
wskazanie obszaréw, na ktérych te ograniczenia wystepuja

Z zakresu gospodarki wodno- sciekowej dla obszaru gminy Konstancin-Jeziorna powstaty
programy budowy wodociggu oraz program ogdlny kanalizacji sciekowej miasta i gminy
Konstancin-Jeziorna, okreslajgce polityke inwestycyjng w zakresie rozbudowy sieci wod-kan.
Kazde ujecie wody znajdujgce sie na obszarze gminy posiada sporzadzony operat
wodnoprawny, bedacy podstawg udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na pobdr wad.
Z zakresu opracowan dotyczgcych gospodarki wodno- sciekowej w 2008r. firma Uniprojekt
sporzadzita ,Strategie dziatan zmierzajgcych do zagwarantowania przez gmine ciggtosci
i bezpieczenistwa zaopatrzenia w wode mieszkaricow gminy Konstancin-Jeziorna
w perspektywie 10 lat”, w ktorej dokonano analizy stanu obecnego oraz okreslono
zapotrzebowanie na wode dla okresu perspektywicznego (dla roku 2018).

3. Analiza istniejgcego stanu gospodarki wodno-Sciekowej

3.1 Analiza stanu istniejgcych systemow odprowadzenia $ciekow

3.1.1 Przebieg/lokalizacja sieci i urzadzen, kierunki odprowadzania $ciekdw oraz
parametry sieci i urzadzen

W tabeli 19 zestawiono typy urzadzen wystepujagcych w przepompowniach Sciekdw
zlokalizowanych na obszarze gminy Konstancin-Jeziorna.

SAUR POLSKA
Strona

1d: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony Strona 128




Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna

Tabela 19. Parametry urzqdzen na sieci kanalizacyjnej

Lp. Nazwa przepompowni Parametry/Typ urzadzen
1 Wrzosowa 20 Wilo-Emu FA08.52W — 6,5kW
2 Wisniowa 22 Drena MIX DM200T EKO - Leszno
3 Grzybowa/Graniczna Drena MIX DM200T EKO - Leszno
4 Gosciniec 4 FLYGT — DP3068.180.MT470 — 2,0kW
5 Partyzantow/Gosciniec FLYGT — DP3068.180.MT470 — 2,0kW
6 Chylicka 19 TP40S/25
7 Kazimierzowska 3 FLYGT 3102.181 - 3,1 kW
8 Dtuga 40/20 FLYGT 3127.181 —5,9 kW
9 Jatowcowa 3 FLYGT 3068.180 — 2,4 kW
10 | Modrzewiowa 3 FLYGT 3068.180 — 2,4 kW
11 | Cedrowa/Deotymy FLYGT 3102.181 - 3,1 kW
12 | Panska/Dtuga FLYGT 3127.181 -5,9 kW
13 | Jasna/Dtuga FLYGT 3127.181 -5,9 kW
14 | Pocztowa ,bis” FLYGT 3068.180 - 1,5 kW
15 | Wczasowa/Borowa Wilo - TP80E210/34 — 1,5 kW
16 | Lipowa 8 S17/2D - Piranha — ABS — 1,5kW
17 | Obory — Ttocznia 5,5 kW
18 | teg— przepompownia FLYGT CP 3127 HT 180 —-1511/s, 5,9 kW, H = 20m
19 | Pompy prézniowe BUSCH 9,2kW
20 | Zalesna FLYGT 3068.180
21 | Topolowa FLYGT 3068.180
22 | Klonowall Wilo-Emu — FA05.11 W - 1,3kW
23 | Klonowa ll Wilo-Emu — FA05.11 W - 1,3kW
24 | Putaskiego/Kotobrzeska Wilo-Emu — FA08.52 W — 1,7kW

. Hidrostral, Ptock — EO6C-SMN3RF-EEWB4-GMEQ-NC1B30-10- 18,5kW
25 | Porgbka Bis .

(oddano do uzytko nowg przepompownie w roku 2010)

26 | Topolowa/Prosta Metalchem — 05.2013r.
27 | Prosta Metalchem — 05.2013r.
28 | Przyrzecze Wilo —12.2013r.

W zatgczniku 3. znajduje sie mapa systemu kanalizacyjnego obszaru gminy
Konstancin-Jeziorna.

3.1.2 Parametry technologiczne oczyszczalni sciekdbw w Mirkowie oraz ocena jej
dziatania w kontekscie obowigzujgcych norm i przepiséw

3.1.2.1 Opis stanu istniejgcego

Istniejgca mechaniczno- biologiczna oczyszczalnia sciekdw w obecnym ukfadzie
technologicznym pracuje od 1986r. (w 1986 zakoriczono modernizacje oczyszczalni, ktora
funkcjonuje od 1961r.).

Oczyszczalnia zawiera dwie linie technologiczne oczyszczania wstepnego przystosowane do
obrébki sciekdw przemystowych oraz sciekédw komunalnych. Linie te nastepnie sie tacza
kierujgc wszystkie Scieki do oczyszczania biologicznego na stawach.

W zwigzku z zakonczeniem produkcji w zaktadach papierniczych Metsa Tissue Sp. z 0.0. linia
wstepnego oczyszczania sciekdw przemystowych nie jest eksploatowana.

SAUR POLSKA
Strona

1d: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony Strona 129




Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna

Obecnie oczyszczalnia ze wzgledu na przestarzaty uktad procesowy nie spetnia w petnym
zakresie warunkow dotyczgcych wymaganej jakosci odprowadzanych do odbiornika sciekéw,
zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

W zwiagzku z tym zaszta koniecznosé jej modernizacji (przebudowy) celem zapewnienia

warunkdw technicznych do pethego zgodnego z wymaganiami oczyszczania Sciekow.

Aktualnie na ukonczeniu sg prace budowlane zwigzane z realizacjg nowych obiektéw
oczyszczalni.

% llosé sciekéw

Modernizowana oczyszczalnia zaprojektowana zostata na przyszte przeptywy z rezerwa na
rozbudowe miasta Konstancin-Jeziorna:

DOPLYWY CHARAKTERYSTYCZNE SCIEKOW:

Przeptyw obecnie docelowo
Qusr = 4193 m3/d 6 000 m3/d
Qadmax = 7238 m3/d 10 200 m3/d
Qnsr = 175 m3/h 250 m3/h
Qhmax = 600 m3/h 750 m3/h
Qhmax.max = 0,28 m3/s

Wysoki  wspodfczynnik nieréwnomiernosci godzinowej w sytuacji obecnej wynika
z nieszczelnosci kanalizacji ktora ta w przysztosci zostanie usunieta.

Oczyszczalnia bedzie przystosowana do przyjmowania sciekdw z przydomowych zbiornikéow
bezodptywowych ,,szamb” w ilo$ci do 100 m3/d.

+» Jakos¢ sciekéw

Oczyszczalnia zostata zaprojektowana na nastepujgce tadunki i stezenia zanieczyszczen:

tadunki zanieczyszczen [kg/ d]
Wskaznik
obecnie docelowo
BZTs 960 1800
ChzT 2 880 5400
Zawiesiny ogdlne 1152 2160
Azot ogdlny 192 360
Fosfor ogdlny 38 72
SAUR POLSKA
Strona W
130

1d: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony Strona 130



Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna

K/

<+ Efekt oczyszczania sciekéw

Obiekty nowej oczyszczalni sciekdw zostaty tak zaprojektowane, by zapewnié jakos¢ Sciekdw
oczyszczonych zgodnie z wymaganiami rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 24 lipca
2006r. (Dz.U.Nr137p0z.984) - zatgcznik nr 1 wymagania dla oczyszczalni 15 000 > RLM >

100 000.
Tabela 20. Wymagane wartosci wskaznikéw zanieczyszczen w sciekach oczyszczonych

Stezenia zanieczyszczen w $ciekach .. lub min %
oczyszczonych: Jednostka Wartosc redukcji

BZTs g0z/m?3 <15,0 90

ChzT g0z/m3 <125,0 75

Zawiesina ogdlna g/ m3 <35,0 90

Azot catkowity dla gN/ m3 <15,0 80

Fosfor ogdlny gP/m3 <2 85

3.1.2.3 Opis technologii oczyszczania po modernizacji.

Ponizej przedstawia sie przewidywany po modernizacji oczyszczalni przebieg oczyszczania Sciekow:

PIX/PAX Dmuchawy

Pomiar ilosci
i jakosci Sciekow

Scieki bytowe
z Konstancina

. oczyszczonvch
(z Mirkowem) »! Sito » Piaskowniki — [Komora | Komora Reaktory a
przewody 1 B . ”| kontaktu|anaerob.| biolog. SBR[ —
cisnieniowe | H A i
y v ... osad recyrkulowany
Plukanie Przemywanie H
i prasowanie piasku Y .
skratek 3 Zagegszczanie 4 Pompownia
' v grawitacyjne przewatowa
Skratki Piasek 3
na sktadowisko na skladowisko 2 L2
Instalacja Odwadniani
polimeru wadnianie A s
v \—__H_ .
| ] rzeka Jeziorka
L4
Scieki Punkt Zbiornik Silos :
dowozone Zlewny i pompownia wapna Wapnowanie
skladowanie| X
osadu :
A\

Osad odwodniony do
przyrodniczego
zagospodarowania

A. Obiekty projektowane nowej oczyszczalni

W ramach modernizacji oczyszczalni wybudowana zostanie nowa kompletna linia
oczyszczania Sciekdw, w sktad ktérej wechodzié beda:

Strona

SAUR POLSKA

/4

131

1d: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony Strona 131



Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna

I Obiekty oczyszczania Sciekow;
» Cedzenie na kratach
2 piaskowniki wirowe z odttuszczaczem
Komora kontaktu i rozdziatu (anaerobowa)
4 komory oczyszczania biologicznego SBR
Kanat odptywowy SBR
Przeptywomierz sciekdw oczyszczonych
Przeptywomierz obejscia By-pass
iekty przerdbki osadéw
Zageszczacz osadu
Zbiornik na osady zageszczone
Pompownia osadéw do odwadniania
Odwadnianie osaddéw (wiréwki)
Zbiornik osadow odwodnionych
Awaryjny plac sktadowania osadéw odwodnionych
iekty i pomieszczenia dodatkowe
Zbiornik magazynowy Sciekdw dowozonych
Ptukanie piasku
Wytwarzanie powietrza procesowego (stacja dmuchaw)
Produkcja wody technologiczne;j
Magazynowanie i dozowanie PIX
Magazynowanie i dozowanie wapna
Przygotowanie polimeréw
Pompownia odciekdéw
Pomieszczenie dezodoryzacji
Stacja transformatorowa
Generator pradotwodrczy
Roztadunkowa taca ociekowa
Pomieszczenie elektryczne
Zaplecze
Budynek socjalny

S VVVVVYY

. 0]

S VVVVYVYY

1l. 0]

VVVVVVVVYVYVVVYVYVYY

B. Opis procesu
1) Oczyszczanie wstepne

Oczyszczanie wstepne sktadac sie bedzie z oczyszczania na sicie obrotowym z ptukaniem
i kompaktowaniem skratek wspomaganych awaryjng kratg reczng, a nastepnie dwdch
wspotpracujacych ze sobg linii usuwania piasku i ttuszczy.

Skratki po odwodnieniu (kompaktowaniu) wywozone bedg na sktadowisko odpaddw.

Piasek bedzie ptukany w celu ostatecznego skfadowania na skftadowisku odpaddéw lub do
ponownego uzytku.

Urzadzenia do oczyszczania $ciekow dowozonych to kraty obrotowe o przeswicie 7 mm,
zbiornik do kontroli jakosci Sciekéw dowozonych i zbiornika magazynowy S$ciekow

SAUR POLSKA
Strona

1d: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony Strona 132



Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna

dowozonych. Ze zbiornika magazynowego scieki dowozone pompowane bedg do gtéwnej
linii oczyszczania Sciekdw zapewniajagc w miare rownomierny doptyw do piaskownika
z odtuszczaczem.

2) Linia biologicznego oczyszczania Sciekow

Komora kontaktu zapobiegata bedzie namnazaniu sie bakterii nitkowatych, ktére
negatywnie wptywajg na proces oczyszczania biologicznego i czesto obnizajg sprawnosc
procesu sedymentacji osadu oraz prowadzg do wytworzenia kozucha.

Komora anaerobowa przeznaczona do usuwania zwigzkéw fosforu na drodze biologicznej
jak i fizyko chemicznej. Proces biologicznej defosfatacji umozliwia wyeliminowanie czesci
fosforu na drodze biologicznej a tym samym znaczaco wptywa na zmniejszenie ilosci
zuzywanego reagenta. W zwigzku z redukcjg ilosci reagenta, zmniejsza sie réwniez ilos¢
produkowanego osadu w stosunku do sytuacji kiedy w 100% wykorzystywana jest redukcja
za pomocg metody fizyko-chemicznej. Na etapie przerdbki osadu, opcja ta rowniez
przyczynia sie do zmniejszenia ilosci polimeru niezbednego do kondycjonowania osadu do
odwodnienia.

Sekwencyjny Reaktor Biologiczny (SBR) odpowiedzialny za oczyszczanie biologiczne Sciekdw
sktadad sie bedzie z czerech komér.

Pracowac bedzie jako zespdt komdr z osadem czynnym, dziatajgc naprzemiennie, w cyklach
charakteryzujgcych sie fazami napetniania, reakcji, osadzania i oprdzniania.

Dlatego tez zasada funkcjonowania SBR, ktdry najpierw petni funkcje komory z osadem
czynnym, a nastepnie osadnika zapewni mozliwo$¢ zachodzenia tych proceséow w jednym
uktadzie.

SCIEKI —
NAPELNIANIE %
SCIEKI
OCZYSZCZONE
USUWANIE CYKL SBR
OSADU
OPROZNIANIE NATLENIANIE
OSADZANIE

Gtéwnga zaletg zaproponowanej ponizej metody oczyszczania Sciekdw jest kompaktowosé,
niezawodnos¢ i efektywnos¢: nie tylko otrzymuje sie $cieki oczyszczone o dobrej jakosci, ale

SAUR POLSKA
Strona

1d: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony Strona 133




Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna

rowniez zapieniona jest ciggtos¢ procesu oczyszczania dzieki 4 ciggom oczyszczania
biologicznego.

3) Obrdbka osadéw

Osad z oczyszczania biologicznego bedzie kierowany do zageszczania. Nastepnie bedzie
odwadniany za pomocg wiréwek i wapnowany.

Osad odwodniony i wapnowany o zawartosci ok. 30% s.m. bedzie wywozony do
przyrodniczego zagospodarowania

Na czas wykonania wymaganych analiz osadu lub gdy jego wywdéz do przewidywanego
zagospodarowania przyrodniczego bytby niemozliwy (np. w okresie zimy), przewidziano
czasowe jego przetrzymanie na specjalnie do tego celu przygotowanym placu
magazynowym.

4) Dezodoryzacja

Wszystkie budynki oczyszczalni Sciekdw w Konstancinie bedg zadaszone, z wyjgtkiem
reaktora SBR, gdzie zachodzi¢ bedzie proces oczyszczania biologicznego, ktéry nie generuje
nieprzyjemnych zapachéw. Nastepnie powietrze oczyszczane bedzie na dwéch jednostkach
do dezodoryzacji powietrza.

Powietrze z budynku technicznego, gdzie zachodzi¢ bedzie proces oczyszczania wstepnego
Sciekdw i przerdbki osadow sSciekowych bedzie kierowane do procesu dezodoryzacji
powietrza w tym samym budynku.

Druga jednostka dezodoryzacji powietrza oczyszcza¢ bedzie powietrze z zageszczacza
i anaerobowej strefy komory kontaktu. Wydzielone powietrze bedzie kierowane do
dezodoryzaciji.

Dezodoryzacja powietrza opierac sie bedzie o metode fotokatalitycznego utleniania lampami
uv.

C. Opis wylotu sciekéw

Podstawowym urzgdzeniem stuzgcym do odprowadzania sciekdow do rzeki Jeziorki bedzie tak
jak obecnie réw ziemny o przekroju trapezowym i dtugosci ok. 780m. na zakoriczeniu
ktorego znajduje sie przepompownia przewatowa na wysokie stany wody w rzece.

Na catej dtugosci skarpy i dno rowu sg umocnione brukiem kamiennym.

Wilot z przepompowni do rzeki Jeziorki wykonany jest w postaci dwu rur stalowych
o $rednicy 1000 mm. Przy wysokich stanach wéd odprowadzenie wdd z rowu do rzeki
Jeziorki odbywa sie przy pomocy pomp w pompowni przewatowe;j.

Nominalna wydajnos¢ przepompowni jest w granicach 750 — 1500 I/min.

SAUR POLSKA
Strona

1d: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony Strona 134



Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna

3.1.3 Aktualny bilans sciekéw i fadunkdw zanieczyszczen za rok 2012 i 2013

Charakterystyka Sciekéw wraz z ich bilansem dla poszczegdlnych miesiecy roku 2012 oraz

2013 zestawiona zostata w tabeli 21.

Tabela 21. Bilans sciekow oczyszczalni sciekow w Mirkowie dla roku 2012 i 2013

Stezenia
llosé sciekow Jemp.
Sciekdw | BzTs ChZT | Zawiesina Nog Pog
jednostka m3/mc m3/d °C mg/I mg/I mg/I mg/I mg/I
Rok 2012
styczen 158 508 5113 7,3 268 743 180 24,5 4,2
luty 161 890 5582 7,6 286 844 308 23,7 4,8
marzec 151528 4 888 9,8 295 834 247 25,0 4,5
kwiecien 127 094 4236 7,0 218 746 188 35,1 6,6
maj 123 077 3970 18,0 358 1859 380 39,2 6,7
czerwiec 130352 4345 17,3 204 792 249 34,4 6,0
lipiec 110 711 3571 21,0 231 835 272 34,8 6,4
sierpien 108 001 3484 21,0 278 1068 269 32,3 6,3
wrzesien 109 163 3639 14,7 221 934 237 38,3 6,6
pazdziernik 113 557 3663 11,6 213 936 229 36,0 6,3
listopad 100 505 3350 14,2 115 302 156 25,9 5,8
grudzien 103 520 3339 11,1 276 429 226 25,9 8,1
Srednia 124 826 4099 13,4 247 860 245 31,3 6,0
Razem 1497 906
Rok 2013
styczen 125 906 4061 10,3 295 1177 285 38,4 7,4
luty 116 734 4169 b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.
marzec 125 468 4047 b.d. b.d. b.d. b.d. b.d. b.d.
kwiecien 120171 4006 9,6 127 406 152 26,1 4,3
maj 136 847 4414 17,0 249 846 206 36,2 8,7
czerwiec 152 086 5070 16,8 235 791 181 37,3 6,3
lipiec 117 878 3803 18,4 132 398 266 33,4 5,7
sierpien 115 697 3732 17,4 173 679 268 33,4 7,3
wrzesien 122 340 4078 16,9 302 990 273 33,4 7,3
pazdziernik 117 780 3799 15,0 310 1267 302 33,4 5,5
listopad 108 062 3602 13,1 297 1049 280 33,3 7,3
grudzien 120 195 3877 11,1 250 920 275 33,4 7,1
Srednia 123 264 4 055 14,6 237 852 249 33,8 6,7
Razem 1479 164
SAUR POLSKA
Strona V/
135

Id: AAEBACEB-6985-42EA-87A9-532246FDA900. Uchwalony

Strona 135



Program Gospodarki Wodno- Sciekowej dla Miasta i Gminy Konstancin- Jeziorna